



Eskilstuna kommun
Kommunfullmäktige
2017-02-07

Interpellation

Nattstopp i Eskilstuna?

Nattstopp är en möjlighet för en dig som reser ensam att själv få stiga av mellan två ordinarie hållplatser längs bussens linjesträckning där du känner dig trygg.

I Kalmar har man sedan många år tillbaka haft principen att du som reser ensam efter klockan 21.00 på kvällen kan begära Nattstopp. Chauffören avgör om det är trafiksäkert för dig att kliva av på önskad plats, mellan två ordinarie hållplatser.

Nattstopp drevs först på försök under 1 år i vissa områden inom Kalmar tätort. Effekten av Nattstopp mättes före och efter försöksperioden genom frågor kopplade till polisens trygghetsundersökningar. För de områden där Nattstopp prövades framgick tydligt att andelen som uppgav att de avstår att resa med kollektivtrafiken kvällstid har minskat kraftigt. Nattstopp är sedan 2010 permanentat i hela Kalmar län vilket innebär att du kan begära Nattstopp på alla linjer inom i länet efter klockan 21.00.

Frågan har tidigare varit uppe för behandling i kommunfullmäktige via en motion från Moderaterna men den avslogs då p.g.a. att det ansågs vara för korta sträckor mellan hållplatserna i Eskilstuna och att det fanns frågetecken kring vilka försäkringar som skulle gälla. Med facit i hand kan vi konstatera att den bedömningen var tveksam och förslaget är värt att prövas igen, då vi dels har sträckor som är längre mellan busshållplatser och då det har visat sig att man i Kalmar klarar av att hantera försäkringsfrågan.

Nattstopp har sommaren 2016 varit föremål för utspel från delar av den politiska majoriteten och man fick då bilden av att frågan skulle aktualiseras. Men när vi undersökt saken djupare så kan inte vi följa att man arbetar med frågan i kommunen.

Med mer kunskap i frågan är Vänsterpartiets hållning att Nattstopp vore positivt för Eskilstunas kommuninvånare och att det ska införas. Det är en möjlighet till att skapa en känsla av större trygghet för de som åker buss och är i högsta grad en jämställdhetsfråga, något Sveriges mest jämställda kommun borde vara intresserat av.

Med anledningen av detta vill vi fråga Stadsbyggnadsförvaltningens ordförande Sarita Hotti följande:

- Hur ser den politiska majoriteten på nattstopp?
- Pågår det ett arbete med att undersöka möjligheterna till nattstopp?
- Kommer nattstopp att införas i Eskilstuna kommun?

För Vänsterpartiet



Joel Hamberg